
ΥΠΟΥΡΓΙΚΗ ΑΠΟΦΑΣΗ: 2040831/14806/0022/1993  
 
Χορήγηση ειδών ατοµικής προστασίας σε υπαλλήλους του Μηχανικού εξοπλισµού των 
Νοµαρχιακών Ταµείων. 
(ΦΕΚ 497/Β/7-7-93) 
 

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΠΡΟΕ∆ΡΙΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ, ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

 
Έχοντας υπόψη:  
α. Τη διάταξη του άρθρου 7 της αριθµ. 88555/3293/4.10.88 ΚΥΑ «Υγιεινή και Ασφάλεια του 
προσωπικού του ∆ηµοσίου, των ΝΠ∆∆ και των ΟΤΑ», που κυρώθηκε µε το άρθρο 39 του Ν. 1836/89.  
β. Το αριθ. 4537/4.3.93 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών, µε το οποίο προτείνεται η χορήγηση 
ειδών ατοµικής προστασίας σε υπαλλήλους του Μηχανικού Εξοπλισµού των Νοµαρχιακών Ταµείων.  
γ. Την αριθµ. Υ 1847/1078399/1182/0001/7.8.92 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Οικονοµικών «Ανάθεση αρµοδιοτήτων στους Υφυπουργούς Οικονοµικών».  
δ. Την µε αριθ. 1941/9.12.1992 απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εργασίας για ανάθεση 
αρµοδιοτήτων στον Υφυπουργό Εργασίας Νικόλαο Αγγελόπουλο (ΦΕΚ 732/Β/17.12.1992), 
αποφασίζουµε:  
1. Στους µονίµους υπαλλήλους του Μηχανικού Εξοπλισµού των Νοµαρχιακών Ταµείων, που 
απασχολούνται αποκλειστικά µε εργασίες αποκατάστασης του Εθνικού Οδικού ∆ικτύου, (αποχιονισµούς, 
διάνοιξη νέων οδών πυρασφάλειας, κοινοτικών οδών κλπ.), χορηγούνται τα κάτωθι είδη ατοµικής 
προστασίας:  
Α' ΧΕΙΜΕΡΙΝΑ  
∆ύο (2) παντελόνια από ύφασµα 75/25 τύπου BARATHEA.  
∆ύο (2) πουλόβερ µάλλινα µε µανίκια τύπου ζιβάγκο ή V βάρους 500 gr.  
∆ύο (2) ζέυγη γάντια από χοιρινό δέρµα µε εσωτερική επένδυση φανέλλα.  
Ένα (1) ζεύγος µποτάκια δερµάτινα, αδιάβροχα, µε σόλα από κρεπ ή λάστιχο.  
Ένα (1) σακκάκι τύπου τζάκετ από ύφασµα.  
Ένα (1) πηλίκιο.  
Β' ΘΕΡΙΝΑ  
∆ύο (2) παντελόνια τερυλέν από ύφασµα 55/45 τύπου ΦΡΕΣΚΟ βάρους 180 gr ανά τ.µ.  
∆ύο (2) πουκάµισα εργασίας βαµβακερά 100%.  
Ένα (1) ζεύγος σκαρπίνια δερµάτινα, αδιάβροχα, µε σόλα ραφτή.  
Ένα (1) πηλίκιο από ύφασµα ή ψάθα.  
2. Τα ανωτέρω είδη ατοµικής προστασίας, αποτελούν περιουσιακό στοιχείο των Νοµαρχιακών Ταµείων, 
και θα αντικαθίστανται µόνο µε την παράδοση των παλαιών και όχι πριν από την πάροδο δύο (2) ετών.  
3. Η χορήγηση των ειδών ατοµικής προστασίας θα γίνεται κατά την έναρξη της χειµερινής ή θερινής 
περιόδου αντίστοιχα και δεν παρέχεται δυνατότητα αποτιµήσεων των ειδών αυτών σε χρήµα.  
4. Η παράδοση θα γίνεται µε σχετικό αποδεικτικό.  
5. Παρέχεται δυνατότητα αντικαταστάσεως ορισµένων ειδών µε άλλα ίσης αξίας, όταν επιβάλλεται από 
τις συνθήκες εργασίας.  
6 Οι εκπρόσωποι των εργαζοµένων θα συµµετέχουν στη διαδικασία προµήθειας, παράδοσης και 
διανοµής των ειδών ατοµικής προστασίας στους εργαζοµένους.  
7. Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής προκαλείται δαπάνη ύψους τριάντα εκατοµµυρίων (30.000.000) 
δραχµών σε βάρος του προϋπολογισµού των Νοµαρχιακών Ταµείων, όπου υπάρχει σχετική πίστωση.  
Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως.  
 

Αθήνα, 24 Ιουνίου 1993  
ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΠΡΟΕ∆ΡΙΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ  
ΣΩΤ. ΚΟΥΒΕΛΑΣ  

ΥΦ/ΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΚΩΝ. ΓΙΑΤΡΑΚΟΣ  

 
ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΝΙΚ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ  



 
 


